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„Dbajmy o skarby naszych nekropolii” to motto dorocznej zbiórki, organizowanej 1
listopada przez Mszczonowskie Stowarzyszenie Historyczne. Do tej pory dzięki wsparciu
mieszkańców udało się odrestaurować już kilkanaście nagrobków.

W najbliższy piątek, 1 listopada na obu mszczonowskich cmentarzach i cmentarzu w Osuchowie
oprócz członków MSH kwestować też będą jako wolontariusze – rekonstruktorzy z GRH Strzelcy im.
31 pSK, strzelcy z mszczonowskiej Jednostki Strzeleckiej 5132 „Strzelcy Rzeczypospolitej” oraz
strażacy z jednostki OSP w Osuchowie.

Tym razem datki zebrane podczas kwesty zostaną przeznaczone na renowację grobów rodzinnych
Braneckich i Wilskich. Mogiła szlacheckiej rodziny Wilskich znajduje się przy północnej alejce
starego cmentarza, zaś grób fabrykantów Braneckich, zlokalizowany jest przy zachodnim murze
nowego cmentarza. Kwesta na cmentarzu w Osuchowie będzie dotyczyć kolejnej mogiły rodziny
Wilskich.



Za pieniądze pozyskane z wcześniejszych zbiórek odrestaurowane zostały nagrobki:

* Marianny z Wróblewskich Sarosiek (grób zlokalizowany jest w północno – zachodnim rogu nowego
cmentarza),

* burmistrza Franciszka Kumorskiego i jego żony Stefanii Walentyny z Pogorzelskich (mogiła
dawnego burmistrza Mszczonowa i jego małżonki znajduje się na nowym cmentarzu, tuż przy
dzwonnicy),

* byłego proboszcza Parafii pw. Świętego Jana Chrzciciela (budowniczego kościoła)

* ks. Marcina Polkowskiego (na starym cmentarzu),

* księdza Józefa Filipowicza (na starym cmentarzu),

* płyta nagrobna z mogiły Walerii Reuttowiczowej (na starym cmentarzu – przy nagrobku
wspomnianego ks. Filipowicza),

* Ireńci Pęczkowskiej (lok. na nowym cmentarzu),

* Anny Klementyny z Siedlińskich Miniewicz (na starym cmentarzu),

* Franciszka Lipki, ( w centrum nowego cmentarza)

* Ludwiki z Redowskich Kowalskiej - „obywatelki Mszczonowa”.

Ze zbiórek organizowanych przez MSH sfinansowane też zostało lapidarium przy wspomnianych
mogiłach kapłanów na starym cmentarzu, a także pobudowany został grób zasłużonych na lokalnej
społeczności dziedziców majątku Gnojna - Eugenii i Henryka Bieleckich (na nowym cmentarzu).
Ponadto Mszczonowskie Stowarzyszenie doprowadziło do odnowienia leśnej mogiły nieznanego
żołnierza poległego w 1939 roku w Gnojnie.
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